
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.03.2017 № 12
 
 

О проведении праздников «День поселка» и «День рыбака» 
 

В целях сохранения развития традиционных видов хозяйственной 
деятельности, поддержки самобытной культуры коренных народов, Администрация 
города Дудинки 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести: 
– «День поселка – День рыбака» в поселках Хантайское Озеро, Левинские 

Пески, Волочанка, Усть-Авам, Потапово. 
2. Утвердить: 
– график проведения праздников (приложение № 1); 
– состав организационного комитета (приложение № 2); 
– состав судейских коллегий (приложение № 3). 
3. Отделу муниципального заказа и потребительского рынка (Тюльпина Г. В.) 

совместно с начальниками территориальных отделов Администрации города, 
руководителями торговых организаций и индивидуальными предпринимателями, 
осуществляющими торговлю в поселках, организовать во время празднования 
торговлю товарами народного потребления. 

4. Финансовому комитету Администрации города (Гришина М. Ю.) 
обеспечить финансирование праздничных мероприятий. 

5. Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации города 
(Жиганова Т. Е.) обеспечить проведение мероприятий. 

6. Начальникам территориальных отделов в срок до 10.05.2017 представить 
план спортивных и культурных мероприятий. 

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 

Исполняющий обязанности 
Главы города Дудинки С. М. Батыль



Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 20.03.2017 № 12 

 
 

График проведения праздника «День поселка – День рыбака» в поселках 
муниципального образования «Город Дудинка» в 2017 году 

 
 

№ 
п/п 

Поселки Дата проведения 

 
«День поселка – День рыбака» 

 
1. Потапово 

 
07 июля 2017 года 

2. Волочанка 
 

12 июля 2017 года 

3. Усть-Авам 
 

15 июля 2017 года 

4. Хантайское Озеро 
 

25 июля 2017 года 

5. Левинские Пески 
 

04 августа 2017 года 



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 20.03.2017 № 12 

 
 

Состав организационного комитета по подготовке 
проведения праздников «День поселка – День рыбака» 

 
Батыль С. М. – первый заместитель Главы города Дудинки, председатель

 
Квасова Я. И. – заместитель Главы города Дудинки, заместитель 

председателя 
 

Манхирова Е. А. – ведущий специалист по правовым вопросам 
организационного отдела Комитета по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления, секретарь 
 

Члены комитета: 
 

 

Жиганова Т. Е. – заместитель Главы города, председатель Комитета 
культуры, молодежной политики и спорта Администрации 
города  
 

Корниченко А. А. – главный эксперт по вопросам жизнеобеспечения 
поселков Комитета по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления  
 

Тюльпина Г. В. – начальник отдела муниципального заказа и 
потребительского рынка Администрации города Дудинки 
 

Ганул И. В. – начальник отдела общественных связей Комитета по 
обеспечению деятельности органов местного 
самоуправления  
 



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
города Дудинки 
от 20.03.2017 № 12 

 
 
Состав судейских коллегий по проведению праздничных мероприятий в «День 

поселка – День рыбака» в 2017 году 
 

№ 
п/п 

Поселки Ф.И.О. 

1. Хантайское Озеро Туманова А. Э. 
Садаева Т. М. 
Катыгинская Ю. Х. 
 

2. Левинские Пески Багачев В. М. 
Яценко Т. В. 
Туркина Т. Н. 
 

3. Волочанка Волынец Н. Д. 
Самойлова Т. А. 
Бетту А. А. 
 

4. Потапово Шмаль В. Я. 
Головина В. Д. 
Кох К. В. 
 

5. Усть-Авам Набережнев С. М. 
Сотникова С. Б. 
Совалов В. Л. 
 


